Pada tahun 1993, Islamic reseacrh and Training
Institute (IRTI) yang dikembangkan oleh Islamic Development Bank
(IDB), bahwa Jeddah telah mempublikasikan sebuah bidang yang telah
di uji dan analisis mengenai zakat saham. Di kuwait, organisasi Bayt al-
Zakah atau rumah zakat mengadakan seminar ke delapannya pada 8-11
Muharram tahun 1422 Hijriyyah (2-5 April 2001) dengan membahas
isu-isu kontemporer mengenai zakat (Islahi & Obaidullah, 2004).

b. Landasan Hukum Zakat Perusahaan

Landasan hukum kewajiban zakat pada perusahaan adalah nash-
nash yang bersifat umum, seperti termaktub dalam surah al-Baqarah:
276 dan at-Taubah: 103.